МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №5 «РАДУГА»

Г. СОЛЬ-ИЛЕЦКА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

461505 г. Соль-Илецк,

ул. Ленинградская, 45

тел. 8(35336)2-57-87

e-mail: mdoau5raduga@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 16.08.2024г. №___08___

«Об организации информационной

безопасности»

В целях ограничения доступа обучающихся к видам

информации, распространяемой посредством сети Интернет,

причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за информационную безопасность в

МДОАУ «Детский сад №5 «Радуга» воспитателя Ишмухаметовау А.Р.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной

безопасности воспитанников на 2024-2025 уч.год (Приложение №1)

3. В целях защиты от видов информации, причиняющий вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей

задачам образования, запретить педагогическим работникам

использовать в работе с детьми персональные устройства, имеющие

возможность выхода в сеть «Интернет».

4. Педагогическому персоналу принять к сведению методический

рекомендации по ограничению в образовательных организациях

доступа воспитанников к видам информации, распространяемой

посредствам сети

«Интернет», причиняющий вред здоровью и (или) развитию детей, а

также не соответствующей задачам образования.

5. Воспитателю ИшмухаметовойА.Р., ответственному за ведение и

информационной наполняемости сайта ДОО, разместить план

мероприятий по обеспечению информационной безопасности

воспитанников на 2024-2025 учебный год.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                Заведующий: И.Н.Короленко

mdoau5raduga@yandex.ru

		2025-02-20T16:42:04+0500
	КОРОЛЕНКО ИРИНА НИКОЛАЕВНА